III. ¶ Ordinatos nunc ergo episcopos, qui licet dū te ignorante prouecti ſunt cum ſuis au- toribus meruerint ſubmoueri hac ratione ſirmamus, ſi nec viduæ maritus fuerit quisquam, nec in ſecundū coniugio nuptias ac vota conuenerit, ſicut & legalia conſtituta p̄cipiunt, di- cendo. Sacerdos vxiorem virginem accipiat, non viduam, non repudiata, ſecundum quod etiam beatus apostolus magiſter gentium de his qui fieri deſiderant ſacerdotes propria inſtitutione non tacuit dicens, vnius uxoris virum, cuius tenore ſane ita informati eſte debetis fra- tres chariſſimi, vt inter cetera quæ cauenda ſunt hæc ſtudeatis p̄cipue cuſtodi, quæ noſci- tis ante vniuersa mandari. In quibus etiam perſpiciendum eſt, ne duo ſimul ſint vnius ecclie ſacerdotes, aut literarum ignarus, aut carens aliqua parte membrorum, aut etiam ex p̄- nitentibus aliquis ad ſacrum ministerium proſuſinatur accedere. Nec tantum putetis peti- tiones valere populorum, vt cum his parere cupitis voluntatem dei noſtri, quæ nos peccare prohibet deſeratis. Cuius indignatio ex hoc grauius commouetur, quia benignitas eius, dum fiunt, illicitia per eos qui ſunt interpretes placationis offenditur.

V. ¶ Vt autem omnia ſecundum hæc quæ ſcripſimus corrigantur p̄ſentes literas Tra- no ſubdiacono noſtro veniente direximus. Quod ſi Hireneus episcopo ad eccleſiam ſuam de- poſito, improbitatis ambitu redire neglexerit, quod ei non iudicio, ſed humanitate p̄ſtabi- tur remouendum ſe ab episcopalii conſortio eſſe cognoscat. Deus in columnes vos cuſtodiat.

¶ Item Epifola Hilarij ad Ascanium, de his quæ ſunt  
ſcripta ſuperius.

## Decreta Hilarij pape.

**G**lectissimo fratri Ascanio, Hilarius ep̄s. Divinæ circa nos græ memoræ esse debemus, q̄ nos p̄ dignatiōis sua misericordia ob hoc ad fastigii sacerdotale p̄uexit, vt nādatis ip̄hus inhǣtes, & in q̄dā sacerdotij eius specula cōstituti phibeamus illicita, & se quēda doceamus. Vnde directis p̄ Traianū subdiaconum nost̄r̄ l̄ris admonemus, vt q̄ male facta sunt, corriganf. Et miramur admodū dilectionē tuā Barcinonēsū petitiōes nō solū nulla autoritate retulisse, vegetiā directis ad nos l̄ris, cōsummationem prauis desiderij postulasse adhibēdo in ep̄stola p̄ procēmio cōciliū mētōnē, tanq̄ culpas minuerent excessus, p̄ multitudinē i perito, cū etiā sub significatiōe vnuſq̄s; sui noīs tecū pariter retulisset, & subscriptiōes proprias factas singuli cōmodassent, dilectionē tñ tuā rei de qua discipli- cōsumma tāgebat, q̄a pro loco & honore tibi debito c̄teri sacerdotes docēdi fuerāt, nō se- quēdi. Vnde sicut in ḡnibus l̄ris indicauit, Hireneus ad ppriā revertat eccl̄sā, & Barcinonē- fibus de suo clero, ptinus cōsecrat antistites, cui th statuta canonū, & apl̄ca p̄cepta cōcordent. Et licet h̄i q̄ propter notitiā atq; cōensem tuq̄ dilectōis ordinati sunt sacerdotes, cū suis debu- erit autoribus submoueri, ne qd tñ in rāta necessitate decernamus austere eos q̄ ep̄i facti sunt ita volumus p̄manere, si apostolicis p̄ceptiōibus & statutis sc̄tōis patr̄s nō reperiant obnoxij, ac deinceps nihil qd cōtra disciplinā ecclesiasticā veniat, sicut hactenus factū est ppetret, tuā folicitudinē est frater charissime, debitā tibi autoritatē tueri, & illicitis nō mō nō p̄bere assen- sum, sed etiā cūcta q̄ cōtra regulā facta reppereris coercere, atq; aī oīa q̄ sola vnitate decerni- mus, Hireneū ad eccl̄sā suā redire cōpelle. Ad quā spōte potius redire debebit, si à sacerdota li cōsortio meruit separari, nec vnuſ eccl̄sē duo eē p̄mitant antistites, qd opportunūs supra dicti subdiaconi fieri delegamus, instātia quā etiā pro cōseruāda eccl̄sē disciplina cōmeare, ad Hispanias dispositōis nr̄a fecit autoritas. Deus aut incolumē te custodiat fī charissime.